Accionamiento por Convertidor de
Frecuencia ACFW700.
** Los tamaños A, B, C, D, E, F, G, H, I y J son tableros
    en gabinete Nema 1, para Montaje en Pared o del tipo
   “Sobreponer”;
    Los tamaños K, L y M son tableros en gabinete Nema
       12, para Montaje sobre piso o del tipo “Autosoportados”.
     Características:

Te
ns
ió
n Potencia
Sobrecarga*
Corriente
Nominal
A
Modelo Tamaño
Peso
apróx.
(kg)HP kW
48
0
V
2 / 2 1.5 / 1.5 ND / HD 3.6 / 3.6 ACFW700-03P6-480
G
46
3 / 3 2.2 / 2.2 ND / HD 5 / 5 ACFW700-05P0-480
5 / 5 3.7 / 3.7 ND / HD 10 / 10 ACFW700-10P0-480
7.5 / 5 5.5 / 3.7 ND / HD 13.5 / 11 ACFW700-13P5-480
10 / 7.5 7.5 / 5.5 ND / HD 17 / 13.5 ACFW700-17P0-480
5115 / 10 11 / 7.5 ND / HD 24 / 19 ACFW700-24P0-480
20 / 15 15 / 11 ND / HD 31 / 25 ACFW700-31P0-480
25 / 20 18.5 / 15 ND / HD 38 / 33 ACFW700-38P0-480
I 7230 / 25 22 / 18.5 ND / HD 45 / 38 ACFW700-45P0-480
40 / 30 30 / 22 ND / HD 58.5 / 47 ACFW700-58P5-480
50 / 40 37 / 30 ND / HD 70.5 / 61 ACFW700-70P5-480
J 114
60 / 50 45 / 37 ND / HD 88 / 73 ACFW700-88P0-480
75 / 60 55 / 45 ND / HD 105 / 88 ACFW700-0105-480
K 200
100 / 75 75 / 55 ND / HD 142 / 115 ACFW700-0142-480
125 / 100 93.7 / 75 ND / HD 180 / 142 ACFW700-0180-480
150 / 125 110 / 93.7 ND / HD 211 / 180 ACFW700-0211-480
Los valores de las potencias de motores son solamente como referencia. Las corrientes nominales pueden
variar según la velocidad y el fabricante.
*ND = Sobrecarga Normal Duty. 110% para 1 minuto a cada 10 minutos;
 150% para 3 segundos a cada 10 minutos